МИНИСТЕРСТВО   ОБРАЗОВАНИЯ   И   НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ   СЕВЕРНАЯ    ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ

П Р И К А З

от 14 декабря    2010 года                                          № 760

г. Владикавказ

Об организации работы по введению в действие федерального
государственного образовательного стандарта начального общего образования в

Республике Северная Осетия – Алания

            В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации «Об утверждении и введении в действие федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования» от 6 октября 2009 года №
373, распоряжением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 4 октября
2010 г. №294-р «О плане действий по модернизации общего образования,
направленных на реализацию национальной образовательной инициативы «Наша новая
школа»,  на 2011-2015 годы»  п р и к а з ы в а ю:

1.                  Организовать работу по введению с 1 сентября 2011 года федерального
государственного образовательного стандарта (далее – ФГОС)  начального общего
образования в муниципальных и государственных общеобразовательных учреждениях
Республики Северная Осетия – Алания .

2.Отделу общего образования  (Созаева) организовать подготовку нормативных,
инструктивно-методических документов, регламентирующих введение ФГОС начального
общего образования в общеобразовательных учреждениях республики.

3.Северо-Осетинскому республиканскому институту повышения квалификации
работников образования (Исакова) обеспечить:

 программно-методическое сопровождение по введению ФГОС начального общего
образования в общеобразовательных учреждениях республики;

 повышение квалификации руководящих и педагогических кадров по вопросам
введения ФГОС начального общего образования.

4.Финансово-экономическому отделу (Кириченко) разработать методические
рекомендации, обеспечивающие введение ФГОС начального общего образования.

5.Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим

  управление в сфере образования, до 1 августа 2011 года  обеспечить   кадровые,
материально-технические, финансовые, информационные условия для введения ФГОС
начального общего образования в подведомственных общеобразовательных
учреждениях.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа   возложить на первого
заместителя Министра  В.Б. Тотрова.

Министр                                                               В. Созанов